
Kokke – kampen 

Skoletjenesten, Arbejdermuseet 

Kokke- kampen er en konkurrence, hvor jeres hold skal konkurrere med de andre hold fra klassen. 

Hver gruppe repræsenterer et europæisk land, og skal finde frem til en traditionel ret fra dette land. 

I den afsluttende finale skal I præsentere jeres land, dække et bord og servere jeres ret for de øvrige lande. 

Finalen afgøres ved, at alle elever stemmer på det land, som de synes har lavet den bedste ret, den bedste 

præsentation af landet og det flotteste bord. Man kan naturligvis ikke stemme på sit eget land. 

1. I har fået tildelt et europæisk land, og skal nu i gang med at finde ud af, hvilke fødevarer dette land 

producerer og dyrker. Lav en liste over alle de fødevarer og retter I kan komme frem til, og beslut jer 

herefter for en ret, som I vil lave. 

I kan finde hjælp på google, hvor I f.eks. kan skrive ”Portugal - opskrifter” eller  på hjemmesiden 

www.atasteofeurope.com 

I har også mulighed for at få hjælp fra skolelever i andre europæiske lande. Spørg jeres lærer om 

han/hun har mulighed for at hjælpe jer med at formidle kontakt. 

Andre links kan være: 

 http://www.webopskrifter.dk/99/

http://www.dr.dk/Mad/Opskrifter/VerdenRundt

www.dk-kogebogen.dk 

2. Skriv en indkøbsliste over de madvarer I skal bruge for at kunne lave jeres ret. 

I skal undersøge priserne på varerne, og aflevere en indkøbsliste samt et prisoverslag til jeres lærer, 

der skal give jer endelig accept for indkøbet. 

http://www.atasteofeurope.com/
http://www.dk-kogebogen.dk/
http://www.dr.dk/Mad/Opskrifter/VerdenRundt
http://www.webopskrifter.dk/99/


3. Forbered jeres fremlæggelse af jeres land og deres madkultur. 

Tænk kreativt i forhold til præsentation. Jeres modstandere skal have et indblik i, hvilket land I 

arbejder med, og hvad der kendetegner dette land ud fra jeres beskrivelse. 

Det kan være i form af en brochure, en collagepræsentaion, powerpoint, oplæg, fotos  etc. 

Jeres fremlæggelse må maks. vare 3- 4 minutter.  

4. Jeres ret tilberedes og bordet dækkes. 

Husk at borddækningen kan skaffe jer ekstra point. 

Borddækningen skal afspejle det land, I repræsenterer. 

5. Finale – husk at aftale på forhånd hvem der præsenterer landet og jeres ret. 

 


